

Résumé du Marché

Volume de transactions (DT)	8 962 107,4
Capitalisation (MDT)	24 096,0
P/E 2021(x)	16,0
P/BV 2021 E(x)	1,8
Rend. Dividende (en %)	4,1

	Valeur	Var. jour	Var. année
Tunindex	7 373,3	-0,4 %	7,1 %
Tunindex 20	3 252,5	-0,5 %	9,3 %



Devise	€	\$
Taux de change	3.379 €	2.770 \$

OPCVM	VL	Var. An
Placement obligataire	103,242	2,1 %
SICAV BNA	93,084	1,9 %
FCP Progrès	143,560	-4,2 %
FCP BNA Capitalisation	170,308	2,3 %

Performances des Valeurs

Plus forts volumes

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
OTH	12,02	6 391 507	-1,4 %	2,2 %
ECYCL	28,90	346 535	3,0 %	19,2 %
CC	2,24	335 867	0,4 %	17,9 %
SAH	12,70	265 031	-0,1 %	3,2 %
SFBT	19,08	228 903	-0,1 %	0,4 %

Plus fortes hausses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
ARTES	4,75	18 730	4,4 %	15,8 %
ASTREE	60,77	3 558	3,0 %	2,1 %
BTE (ADP)	7,97	8	3,0 %	-0,1 %
Euro-cycles	28,90	346 535	3,0 %	19,2 %
Hannibal Lease	3,33	166	2,5 %	4,1 %

Plus fortes Baisses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
ASSAD	4,12	30 318	-3,5 %	-7,2 %
SIPHA	6,02	0	-2,9 %	56,8 %
AL	116,52	8 509	-2,9 %	49,7 %
UADH	0,70	38 917	-2,8 %	-74,7 %
SAM	2,74	1 990	-2,1 %	0,4 %

Physionomie du marché

La Bourse de Tunis a clôturé la séance sur une note négative. Le Tunindex a cédé 0,4% à 7 373,3 points dans un volume d'échanges de 8,9 MD.

Analyse des valeurs

-Le titre OTH a été au top des plus forts volumes pour des transactions de 6 391MD. Les revenus du premier trimestre de l'année 2021 du groupe OTH ont enregistré une croissance de 15,2% par rapport à leur niveau du premier trimestre de l'année dernière, et ceci grâce à l'évolution de ses ventes à l'exportation qui représentent 84% du chiffre d'affaires globale.

-Le titre ARTES a gagné 4,4% au cours de 4,750D. Son rendement annuel est de 15,8%. L'activité de la société courant le premier trimestre 2021 a été marquée par une hausse de 67% de son chiffre d'affaires à 54,805MD.

-Le titre Eurocycles échangé des capitaux de l'ordre de 346MD. Les revenus de la société ont grimpé au premier trimestre 2021 de 61% à 31,1MD.

-Le titre ASSAD a cédé 3,5% au cours de 4,12D pour des opérations de prise de bénéfices. La société vient de signer un Mémorandum d'Accord avec ACTIA Africa. A travers ce partenariat, un premier jalon du programme a été posé qui permettra aux deux sociétés de développer des synergies et notamment au groupe Assad de s'adapter aux évolutions technologiques du marché et se positionner sur le segment des batteries Lithium.

Indicateurs Quotidiens de la journée

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 02/06/2021	Cours au 31/12/2020	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traîtée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2021	PE 2020	PE 2021 p	Bénéfice 2020 (MD)	Div. 2020	Div Yield	P/BV 2020
					de l'année											
Financier																
Bancaire	34,14 %	8 436,04									9,8	11,3			4,4 %	1,1
➔ AB	5	547,4	21,50	21,70	24,0	20,3	4 002	86 924	0,0 %	9,4 %	5,5	6,3	99,7	2,150	10,0 %	0,5
⬇️ ATB	1	273,0	2,73	2,86	3,0	2,6	5 338	14 566	-1,8 %	-4,5 %	33,3	39,0	8,2	0,000	0,0 %	0,5
⬇️ BH	5	482,7	10,14	9,19	10,6	7,7	4 053	41 137	-2,0 %	17,4 %	6,6	7,8	73,0	0,600	5,9 %	0,5
⬇️ BIAT	5	2 213,4	62,00	94,30	121,7	59,5	2 913	180 624	-1,0 %	42,6 %	7,9	8,7	281,8	5,000	8,1 %	1,3
⬇️ BNA	5	515,8	8,06	8,84	8,8	7,0	12 483	101 361	-1,7 %	-8,8 %	6,0	7,0	86,4	0,500	6,2 %	0,3
⬇️ BT	1	1 417,5	6,30	6,80	7,0	6,0	8 384	52 627	-0,8 %	-2,2 %	13,9	16,3	102,3	0,350	5,6 %	1,4
⬆️ BTE	20	35,9	7,97	7,98	8,2	6,5	1	8	3,0 %	-0,1 %	N	7,2	-17,2	0,000	0,0 %	0,3
⬇️ STB	5	472,3	3,04	3,35	3,4	2,7	2 705	8 224	-0,3 %	-9,2 %	6,5	7,7	72,2	0,000	0,0 %	0,4
⬇️ TJARI	5	1 290,7	31,68	27,80	34,4	25,0	1 649	52 266	-0,4 %	25,1 %	9,8	10,9	131,7	2,700	8,5 %	1,5
➔ UBCI	5	434,4	21,72	20,12	24,0	20,0	0	0	0,0 %	12,7 %	10,3	12,1	42,1	1,000	4,6 %	1,0
⬇️ UIB	5	543,8	16,70	17,14	18,3	15,5	1 122	18 704	-0,6 %	6,2 %	8,8	10,4	61,9	0,700	4,2 %	0,8
➔ WIFAK	5	209,1	6,97	6,50	7,0	6,4	1 100	7 667	0,0 %	7,2 %	N	N	-5,4	0,000	0,0 %	1,4
Assurances	4,42 %	1 204,60									14,1	13,7			2,8 %	1,6
⬆️ ASSMA	10	294,8	65,50	57,50	67,0	58,2	221	14 426	0,8 %	13,9 %	12,8	14,0	23,1	1,870	2,9 %	1,9
⬆️ AST	5	364,6	60,77	59,50	60,8	59,0	60	3 558	3,0 %	2,1 %	14,3	13,5	25,5	1,800	3,0 %	2,4
➔ BHASS	5	123,7	46,50	47,50	48,9	47,5	0	0	0,0 %	0,0 %	12,8	12,4	9,7	1,000	2,2 %	1,8
➔ STAR	10	281,5	122,00	122,98	125,5	108,0	177	21 594	0,0 %	1,5 %	17,2	15,6	16,4	2,840	2,3 %	0,8
➔ TRE	5	140,0	7,00	7,79	7,7	6,9	992	6 937	0,0 %	-7,0 %	11,5	10,4	12,2	0,245	3,5 %	0,6
Leasing	1,18 %	400,82									9,5	10,6			3,9 %	0,6
➔ ATL	1	56,0	1,60	1,59	1,8	1,4	2 320	3 643	0,0 %	5,5 %	10,2	7,0	5,5	0,075	4,7 %	0,6
➔ BHL	5	10,8	1,55	1,33	1,8	1,3	0	0	0,0 %	16,5 %	21,7	27,1	0,5	0,000	0,0 %	0,5
⬇️ BL	1	57,9	1,93	1,80	2,2	1,8	2 584	5 012	-0,5 %	7,2 %	8,4	10,3	6,9	0,100	5,2 %	0,7
➔ CIL	5	92,4	18,49	16,14	20,6	16,2	0	0	0,0 %	25,6 %	7,4	8,7	12,5	1,795	9,7 %	0,9
⬆️ HL	5	36,6	3,33	3,20	3,4	2,9	50	166	2,5 %	4,1 %	1,0	1,0	0,0	0,000	0,0 %	0,5
⬇️ TJL	10	31,2	11,35	11,13	12,3	8,8	8	92	-1,7 %	6,3 %	9,8	11,6	3,2	0,500	4,4 %	0,6
➔ TLS	5	115,8	10,72	10,29	11,3	9,2	100	1 072	0,0 %	7,7 %	13,0	15,2	8,9	0,360	3,4 %	0,3
Holding	10,70 %	2 590,23									24,0	27,9			5,8 %	2,3
➔ PGH	1	2 302,2	12,79	10,39	13,7	9,3	248	3 100	0,0 %	23,1 %	25,2	29,7	91,3	0,300	2,3 %	2,3
➔ PLTU	5	41,0	41,00	46,98	47,0	41,0	0	0	0,0 %	-4,3 %	9,1	10,8	4,5	4,000	9,8 %	2,2
➔ SPDIT	1	235,2	8,40	7,63	8,8	7,5	0	0	0,0 %	18,3 %	13,9	12,6	16,9	0,600	7,1 %	3,3
➔ TINV	2	11,8	12,20	14,30	14,5	11,2	0	0	0,0 %	-14,7 %	42,1	39,3	0,3	0,500	4,1 %	2,2
Industriel																
Agro-alimentaire	23,54 %	5 704,22									21,1	20,0			2,0 %	4,3
➔ CREAL	1	44,9	9,19	9,20	9,8	8,7	0	0	0,0 %	-0,1 %	12,8	12,1	3,5	0,170	1,8 %	2,2
➔ DH	10	801,6	14,60	14,90	15,1	14,2	1 093	15 939	0,0 %	-2,0 %	13,9	12,6	57,8	0,370	2,5 %	3,2

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 02/06/2021	Cours au 31/12/2020	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2021	PE 2020	PE 2021 p	Bénéfice 2020 (MD)	Div. 2020	Div Yield	P/BV 2020
					de l'année											
↓ LNDOR	1	104,4	9,30	7,07	9,7	7,2	9 268	86 293	-1,4 %	31,5 %	20,5	18,6	5,1	0,180	1,9 %	1,5
↓ SFBT	1	4 722,3	19,08	19,01	21,2	17,4	12 035	228 903	-0,1 %	0,4 %	22,4	21,4	210,6	0,715	3,7 %	4,5
↓ SOPAT	1	30,9	1,41	1,30	1,6	1,2	1 800	2 548	-2,1 %	8,5 %	15,5	15,5	2,0	0,000	0,0 %	N
Pharmaceutique	0,46 %	335,74									33,0	28,7			2,1 %	2,2
↓ ADWYA	1	100,9	4,90	4,47	5,2	3,9	381	1 869	-0,2 %	9,6 %	63,1	53,1	1,6	0,100	2,0 %	2,5
↓ SIPHA	5	10,8	6,02	3,84	6,2	3,3	0	0	-2,9 %	56,8 %	N	N	-15,0	0,000	0,0 %	N
↓ UMED	1	224,0	7,00	9,75	9,7	6,8	9 457	66 510	-0,7 %	-28,2 %	19,5	17,8	11,5	0,300	4,3 %	2,0
Composante automobile	0,24 %	62,73									30,6	30,6			0,0 %	1,1
↓ ASSAD	1	49,4	4,12	4,44	4,5	3,8	7 241	30 318	-3,5 %	-7,2 %	33,0	33,0	1,5	0,000	0,0 %	0,9
➡ GIF	1	7,8	0,74	1,37	1,4	0,7	13 215	9 680	0,0 %	-46,0 %	15,6	15,6	0,5	0,000	0,0 %	2,4
➡ STIP	3	5,5	1,30	0,92	1,6	0,9	87	113	0,0 %	41,3 %	N	N	-20,0	0,000	0,0 %	N
Matériaux de construction	4,41 %	1 280,77									34,6	28,4			2,1 %	1,8
↑ CC	1	769,7	2,24	1,90	2,3	1,8	149 610	335 867	0,4 %	17,9 %	39,7	33,2	19,4	0,000	0,0 %	N
↓ MPBS	2	31,8	3,26	3,84	3,8	2,9	3 955	12 898	-2,1 %	-15,1 %	45,5	8,0	0,7	0,100	3,1 %	0,8
↓ SAM	1	12,7	2,74	2,73	2,8	2,5	721	1 990	-2,1 %	0,4 %	6,4	7,1	2,0	0,100	3,6 %	1,0
➡ SCB	1	68,7	1,56	1,90	1,9	1,1	87	136	0,0 %	-17,9 %	N	N	-6,0	0,000	0,0 %	2,7
➡ SMD	1	25,5	2,06	1,91	2,1	1,9	0	0	0,0 %	7,8 %	17,0	17,0	1,5	0,000	0,0 %	0,8
↓ SOMOC	1	39,8	0,98	1,00	1,1	0,9	26 935	26 261	-1,0 %	-2,0 %	7,0	5,7	5,7	0,000	0,0 %	0,5
➡ SOTEM	1	114,9	3,33	3,54	3,5	3,3	0	0	0,0 %	-5,9 %	60,5	50,0	1,9	0,100	3,0 %	2,8
↑ TPR	1	217,5	4,35	4,15	4,5	3,8	372	1 602	0,9 %	4,8 %	10,3	9,9	21,2	0,300	6,9 %	1,6
Transformation de papier	3,05 %	853,55									18,9	16,6			5,2 %	1,8
↓ SAH	1	733,8	12,70	12,30	13,2	11,7	20 841	265 031	-0,1 %	3,2 %	22,0	18,3	33,4	0,250	2,0 %	1,8
➡ STPAP	1	119,8	5,00	4,60	5,1	3,6	14 282	70 828	0,0 %	8,7 %	74,8	5,6	1,6	0,425	8,5 %	1,8
Chimique	1,12 %	419,15									11,5	6,1			0,7 %	2,1
↓ AL	25	186,7	116,52	77,85	120,0	77,0	73	8 509	-2,9 %	49,7 %	11,5	11,0	16,2	0,000	0,0 %	2,4
➡ ALKIM	10	82,3	42,29	47,80	47,8	45,6	0	0	0,0 %	-11,5 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
➡ ICF	10	150,2	71,50	70,00	80,0	62,2	0	0	0,0 %	2,1 %	N	300,3	-11,4	1,500	2,1 %	1,7
Autres industries	4,23 %	1 242,94									26,0	20,2			2,3 %	2,8
↓ AMS	5	4,8	0,73	0,90	1,4	0,7	285	208	-1,4 %	-18,9 %	N	N	-28,9	0,000	0,0 %	N
↑ ECYCL	1	257,5	28,90	25,60	30,2	24,9	12 183	346 535	3,0 %	19,2 %	15,5	11,9	16,6	1,515	5,2 %	5,5
➡ LSTR	2	10,1	0,98	1,19	1,2	0,9	0	0	0,0 %	-17,6 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
↓ NBL	1	19,0	4,46	4,38	4,7	3,8	9 032	39 873	-0,9 %	1,8 %	15,8	12,6	1,2	0,360	8,1 %	1,6
↓ OTH	1	644,3	12,02	12,00	12,9	11,4	532 549	6 391 507	-1,4 %	2,2 %	32,5	23,3	19,8	0,250	2,1 %	1,9
➡ PLAST	1	21,7	1,90	2,10	2,2	1,8	0	0	0,0 %	-9,5 %	16,7	16,7	1,3	0,000	0,0 %	0,9
↑ SIAME	1	62,1	4,42	4,09	4,6	3,9	2 366	10 286	1,8 %	8,1 %	34,5	31,0	1,8	0,050	1,1 %	2,1
↓ SOTUV	1	223,5	6,73	6,98	7,1	6,4	1 255	8 431	-0,7 %	-3,6 %	18,6	18,6	12,0	0,120	1,8 %	2,8
Services																

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 02/06/2021	Cours au 31/12/2020	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2021	PE 2020	PE 2021 p	Bénéfice 2020 (MD)	Div. 2020	Div Yield	P/BV 2020
					de l'année											
Transport aérien		0,00 %	63,72								0,0	0,0			0,0 %	0,0
↑ TAIR	1	63,7	0,60	0,59	0,8	0,5	46 859	27 448	1,7 %	1,7 %	N	N	-200,0	0,000	0,0 %	N
Distribution automobile		3,06 %	763,76								10,6	11,9			4,4 %	2,0
↑ ARTES	1	181,7	4,75	4,10	4,8	3,8	3 992	18 730	4,4 %	15,8 %	7,3	9,1	25,0	0,200	4,2 %	0,9
↓ CITY	1	187,2	10,40	8,25	10,7	8,2	5 707	59 354	-0,9 %	26,1 %	10,3	8,6	18,2	0,830	8,0 %	2,8
↑ NAKL	1	369,0	12,30	12,30	12,5	11,8	100	1 221	0,8 %	0,0 %	10,6	13,2	34,9	0,650	5,3 %	2,2
↓ UADH	1	25,9	0,70	2,77	2,8	0,6	55 590	38 917	-2,8 %	-74,7 %	37,0	37,0	0,7	0,000	0,0 %	0,3
Promotion Immobilière		0,32 %	89,72								8,9	18,4			0,0 %	0,6
➡ SIMPA	5	39,0	35,50	33,00	36,0	28,2	0	0	0,0 %	7,6 %	13,0	13,0	3,0	0,000	0,0 %	0,4
↑ SITS	1	37,3	2,39	2,36	2,8	2,1	1	2	2,1 %	1,3 %	4,7	6,7	8,0	0,000	0,0 %	0,9
↑ SOKNA	1	13,4	2,65	2,86	3,1	2,4	32	85	1,9 %	-7,3 %	N	66,9	-0,3	0,000	0,0 %	0,4
Technologie		0,00 %	96,17								27,2	19,1			1,1 %	2,3
➡ AETEC	1	0,9	0,40	0,61	0,6	0,4	365	147	0,0 %	-34,4 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
↓ TLNET	1	95,3	8,64	8,40	9,2	7,9	7 770	67 352	-0,8 %	2,9 %	27,2	19,1	3,5	0,180	2,1 %	2,3
Autres services		0,27 %	117,38								9,1	8,3			3,2 %	1,4
➡ CELL	1	21,7	4,86	4,97	5,3	4,4	0	0	0,0 %	-2,2 %	13,6	13,6	1,6	0,000	0,0 %	2,1
↑ MGR	1	41,4	3,14	3,18	3,2	3,0	50	157	1,3 %	-1,3 %	9,0	7,3	4,6	0,150	4,8 %	1,4
➡ MIP	1	1,3	0,29	0,14	0,3	0,1	0	0	0,0 %	107,1 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
➡ STPIL	5	53,0	12,80	11,80	13,0	11,7	2 473	31 627	0,0 %	8,5 %	7,4	6,9	7,2	1,050	8,2 %	1,1
Télécommunications		0,17 %	121,26								5,6	5,6			0,9 %	1,7
↑ SERVI	1	24,7	2,08	2,01	2,4	1,8	1 515	3 126	1,5 %	3,5 %	24,7	24,7	1,0	0,000	0,0 %	N
➡ SOTET	5	16,6	3,59	4,88	4,9	3,4	4 700	16 618	0,0 %	-26,4 %	4,4	4,4	3,8	0,100	2,8 %	0,6
↓ TGH	1	79,9	0,74	0,70	1,0	0,6	62 356	45 947	-1,3 %	5,7 %	79,9	79,9	1,0	0,000	0,0 %	1,9
Distribution Produits de		0,83 %	313,17								N	11,6			0,0 %	1,6
↓ MAG	1	200,3	17,45	19,39	19,4	17,4	3 749	65 420	-1,4 %	-10,0 %	100,2	100,2	2,0	0,000	0,0 %	N
➡ MNP	2	112,8	5,65	6,16	6,3	5,4	20	113	0,0 %	-8,3 %	N	32,2	-9,6	0,000	0,0 %	1,6